
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2007 Ausgegeben am 17. April 2007 Teil II 

88. Verordnung: Änderung der Farbstoffverordnung 

 [CELEX-Nr. 32006L0033] 

88. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit, Familie und Jugend, mit der die 
Farbstoffverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 6 Abs. 1 des Lebensmittelsicherheits- und Verbraucherschutzgesetzes - LMSVG, 
BGBl. I Nr. 13/2006, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 136/2006, wird verordnet: 

Die Farbstoffverordnung, BGBl. Nr. 541/1996, geändert durch die Verordnungen BGBl. II 
Nr. 222/2000, BGBl. II Nr. 465/2002 und BGBl. II Nr. 211/2005, wird wie folgt geändert: 

1. Im Langtitel wird die  Wortfolge „und Nahrungsergänzungsmitteln“ gestrichen. 

2. In § 1 Abs. 1 wird die Wortfolge „und Nahrungsergänzungsmittel“ gestrichen. 

3. Dem § 11 wird folgender sechster Gedankenstrich angefügt: 

„- Richtlinie 2006/33/EG der Kommission vom 20. März 2006 zur Änderung der Richtlinie 95/45/EG 
hinsichtlich Gelborange S (E 110) und Titandioxid (E 171), ABl. Nr. L 82 vom 21. März 2006.“ 

4. Der Anhang VI wird wie folgt geändert: 

„Für Gelborange S (E 110) und Titandioxid (E 171) gelten die im Anhang, Seite 12 und 13, der Richtlinie 
2006/33/EG der Kommission vom 20. März 2006 zur Änderung der Richtlinie 95/45/EG hinsichtlich 
Gelborange S (E 110) und Titandioxid (E 171), ABl. Nr. L 82 vom 21. März 2006, angeführten 
Reinheitskriterien.“ 

Kdolsky 


